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SZANOWNI AKCJONARIUSZE! 
 

Przedstawiając Państwu Raport roczny Grupy Kapitałowej KOPEX S.A. w 

Katowicach, prezentujący dokonania i wyniki ekonomiczne osiągnięte w 2007 

roku, chciałbym podkreślić, że był to niezwykle ważny rok w 45-letniej historii 

KOPEX-u. Przybliżył nas do wielkiego celu, jakim jest objęcie pozycji lidera na 

świecie w produkcji maszyn i realizacji usług dla górnictwa.  

Był to czas fundamentalnych zmian. W wyniku transakcji odwrotnego 

przejęcia KOPEX stał się właścicielem Zabrzańskich Zakładów Mechanicznych, 

co otworzyło możliwość przekształcenia Spółki w firmę globalną. W naszej 

strategii rozwoju przyjęliśmy, że KOPEX będzie opierał swoją działalność na 

trzech dywizjach przemysłowych: maszyn, usług i elektroniki górniczej, 

złożonych z polskich i zagranicznych przedsiębiorstw. Tworzymy też czwartą 

dywizję – budowlaną, która pośrednio będzie związana z górnictwem.   

Wyniki ekonomiczne GK KOPEX-u są powodem do szczególnej dumy, a 

zarazem potwierdzeniem atrakcyjności naszej oferty. Skonsolidowane przychody 

netto wyniosły 1 mld 315 mln 386 tys. zł, natomiast zysk netto ukształtował się 

na poziomie 498 mln 686 tys. zł. Największe wpływy przyniosła produkcja i 

sprzedaż wysokiej klasy maszyn i urządzeń górniczych, co świadczy o 

zaakceptowaniu naszej techniki górniczej przez polskich i zagranicznych 

kontrahentów. 

W minionym roku byliśmy niezwykle aktywnym graczem na rynku przejęć w 

kraju i za granicą, a liczne akwizycje służyły dalszej budowie GK. Dywizję 

maszyn i urządzeń górniczych złożoną z ZZM oraz TAGOR-u, DOZUT-Tagoru, 

WAMAG-u i Kopex-FAMAGO uzupełniliśmy kupując firmę HSW Odlewnie oraz 

cztery spółki serbskie. W Chinach otworzyliśmy firmę Tagao, która produkować 

będzie od 2009 roku 1200 sekcji obudów zmechanizowanych rocznie. To duże, 

ważne, światowe przedsięwzięcie. Prestiżowym wydarzeniem było także przejęcie 

kontroli nad firmą Hansen Sicherheistechnik AG w Monachium, która stała się 

liderem dywizji elektroniki górniczej. W Rosji nabyliśmy udziały w spółce 

KOPEX-RUS. Kupiliśmy spółkę Tiefenbach Polska. Objęliśmy udziały w nowo 
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utworzonej polsko-tureckiej spółce KOPEX–Eksen, która specjalizować się będzie 

w budownictwie drogowym.   

Ofertę dywizji maszyn i urządzeń górniczych doskonale uzupełnia, przejęta w 

lutym 2008 roku, australijska firma Inbye Mining Services PTY Ltd – projektant i 

producent kompletnych systemów ciężkich przenośników zgrzebłowych. W 

kwietniu 2008 roku grupę powiększyła, utworzona w stolicy Indonezji Dżakarcie,  

spółka PT Kopex Mining Contractors, która świadczyć będzie usługi górnicze 

związane z realizacją projektów inwestycyjnych w przemyśle wydobywczym 

Indonezji. W maju tego roku przejęliśmy kontrolę nad Zakładem Elektroniki 

Górniczej w Tychach. 

Powodem do satysfakcji jest nasza obecność na największych rynkach 

górniczych świata, gdzie naszymi partnerami są najnowocześniejsze i 

najsilniejsze kompanie węglowe. Strategiczne znaczenie ma dla nas zwłaszcza 

współpraca z górnictwem Chin, Rosji, Australii i Indonezji, gdzie zamierzamy 

zrealizować kilka dużych inwestycji w branży górniczej. W 2008 roku współpraca 

ta będzie kontynuowana i rozwijana.  

Cieszy ogromnie, że KOPEX zmienił się w grupę przemysłową, o której słychać 

na wszystkich kontynentach, z którą rozmawia się o wielkich projektach 

inwestycyjnych i to nie tylko w górnictwie węgla kamiennego. Tę pozycję nasza 

Spółka zawdzięcza większościowym właścicielom, którzy zdecydowali się 

zaangażować wszystkie wypracowane środki w rozwój. Z przyjemnością 

chciałbym poinformować, że na koniec 2007 roku rozbudowywana GK skupiała 

35 spółek w kraju i za granicą, by w połowie 2008 roku liczyć już ponad 50 firm.   

Wielką satysfakcję przynoszą rosnące notowania KOPEX-u w prestiżowych 

rankingach największych polskich przedsiębiorstw. Są one nagrodą za ciężką 

pracę, konsekwencję w działaniu oraz pomysł na rozwój GK. Aby zasłużyć na 

wysokie oceny nie wystarczy robić tylko to, co trzeba, ale należy robić to, czego 

inni jeszcze nie zrobili. Sądzę, że udaje się nam to z powodzeniem.  

Dziękuję Zarządom spółek wchodzących w skład GK za owocną współpracę 

oraz wkład w rozwój i osiągnięcia GK, dziękuję pracownikom wszystkich firm 

naszej grupy za codzienne zaangażowanie, wysiłek, wiedzę i fachowość w 

systematycznym budowaniu pozycji GK KOPEX-u w kraju i za granicą.  

  

        Z poważaniem 
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